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Granskningavårsredovisning2017

1. Sammanfattning

Syftetmedgranskningenärattgekommunensrevisorerettunderlagförsinbedömningavomårsredovisningenärupprättadienlighetmedlagenskravochgodredovisningssed

samtomresultatetärförenligtmeddemålfullmäktigebeslutat.Medutgångspunktfrånställdarevisionsfrågorlämnasföljandesammanfattanderevisionellabedömning:

0 Lämnarårsredovisningenupplysningomverksamhetensutfall,verksamhetensfinan-sieringochekonomiskaställning?

Vibedömerattårsredovisningenalltväsentligtredogörförutfalletavverksamheten,verk-samhetensfinansieringochdenekonomiskaställningen.Kommunalförbundetleverupp

tillkommunallagenskravpåenekonomiibalans.Vibedömerattförvaltningsberättelseninnehållerdeninformationsomskaingåenligtlagomkommunalredovisningochgod
redovisningssed.

0 Ärårsredovisningensresultatförenligtmeddemålfullmäktigebeslutatavseendegodekonomiskhushållning?

Vibedömerattåretsresultatinteärförenligtmedkommunalförbundetsmålförgodeko-nomiskhushållningi detfinansiellaperspektivet.Detfinansiellamåletför2017ärinte
uppfyllt.

Vibedömer,utifrånårsredovisningensåterrapportering,attverksamhetensutfallinteärfulltutärförenligtmeddirektionensövergripandemålförverksamheten.Deverksam-

hetsmässigamålenför2017ärdelvisuppfyllda,dåtreavfemmåluppfylls.

0 Är räkenskapernai alltväsentligträttvisande?

Vibedömeratträkenskapernaialltväsentligtärrättvisande.Årsredovisningenärupprät-tadenligtgodredovisningssed.

I syfteattökakvalitetenpåårsredovisningenlämnarviföljanderekommendationer:

- BådefinansiellamålochVerksamhetsmålavseendegodekonomiskhushållningbörutvecklas.

- Utvärderingavdenekonomiskaställningenutifrånkommunalaredovisningslagenkap4:5.
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Granskningav årsredovisning2017

2. Inledning
I lagomkommunalredovisningreglerasexternredovisningenförkommunerochlands-
ting.I lagenfinnsbestämmelseromårsredovisningen.Vidarereglerasdenkommunala
redovisningenavuttalandenfrånRådetförkommunalredovisningochi tillämpligadelaravRedovisningsrådetochBokföringsnämndensnormering.

Revisionsobjektärdirektionensomenligtkommunallagenäransvarigförårsredovisning-ensupprättande.

0

2.1. Syfiçe oc./fr.reutsíonsfi*°ågo r
Revisorernaharbl. a.till uppgiftattprövaomräkenskapernaärrättvisande.Inomramen
fördennauppgiftbedömsomårsredovisningenärupprättadi enlighetmedlagomkom-
munalredovisning(kap3- 8).Vidareskarevisorernaenligtkommunallagen(9:9a)avgeenskriftligbedömningavomresultatetenligtårsredovisningenärförenligtmeddemål

fullmäktigebeslutatom.Bedömningenskabiläggasårsbokslutet.Dettaskerinomramen
för upprättandet av revisionsberättelsen.

Granskningen,somskerutifrånettväsentlighets-ochriskperspektiv,skabesvaraföljande
revisionsfrågor:

0 Lämnarårsredovisningenupplysningomverksamhetensutfall,verksamhetensfinan-
siering och ekonomiska ställning?

0 Ärårsredovisningensresultatförenligtmeddemålfullmäktigebeslutatavseendegod
ekonomisk hushållning?

0 Är räkenskapernai alltväsentligträttvisande?

Granskningen av årsredovisningen omfattar:

0 förvaltningsberättelse(inkl.drift- ochinvesteringsredovisning)
0 resultaträkning

0 kassaflödesanalys

0 balansräkning

0 sammanställd redovisning

Bilagorochspecifikationertill årsredovisningensolikadelarhargranskats.

Viharävenbedömtkommunalförbundetsekonomiskaställningochutveckling,efterlev-
nadenavbalanskravetochomresultateti årsredovisningenärförenligtmeddemålför
godekonomiskhushållningsomfullmäktigebeslutatom.

Granskningenharutförtsenligtgodrevisionssedförkommunerochlandsting.Detinne-
bärattgranskningenplaneratsochgenomförtsurettväsentlighets-ochriskperspektivför
att i rimliggradkunnabedömaomårsredovisningeni alltväsentligtgerenrättvisande
bild.Medrättvisandebildmenasattårsredovisningeninteinnehållerfelsompåverkar
resultatochställningellertilläggsupplysningarpåettsättsomkanledatill ettfelaktigt
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Granskningavårsredovisning2017

beslutsfattande.Granskningenomfattardärförattbedömaetturvalavunderlagenfördeninformationsomingåriårsredovisningen.Dåvårgranskningavdenanledningeninte

varitfullständigutesluterdeninteattandraänhärframfördabristerkanförekomma.Vårtuppdragomfattarinteengranskningochprövningomdeninternakontrollensom

görsinomnämndernaär tillräcklig.

GranskningenharintroduceratsgenomkontakterochsamplaneringmedKOmmunalför-bundetsekonomikontor.Granskningenharutförtsenligtgodrevisionssedmedutgångs-

punktiSKYREV:sutkast”Vägledningförredovisningsrevisionikommunerochlands-ting”.VägledningenbaseraspåISA(InternationalStandardsonAuditing).Somframgår

avvägledningenkanimplementeringenskesuccessivtvarförtillämpligaISAheltellerdelvisharföljtsberoendepåomvägledningenharbeaktasi åretsrevisionsplan.Gransk-

ningenharskettgenomintervjuer,dokumentgranskning,granskningavräkenskaps-materialochi förekommandefallregisteranalys.

Vårgranskningochvårasynpunkterbaseraspådetutkasttillårsredovisningsompresen-terades2018-03-25.Direktionenfastställerförslagtillårsredovisningen2017-03-28.

2 .2 . Rçevrisíonslkcrâteríere

Granskningenavårsredovisningeninnebärenbedömningavomrapportenföljer:
o Kommunallagen (KL)

0 Lagom kommunal redovisning(KRL)

0 RekommendationerfrånRådetförkommunalredovisning(RKR)
v Direktionensbeslutademålomgodekonomiskhushållning

Rapportensinnehåll har sakgranskatsavekonomichef.
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Granskning av årsredovisning 2017

3. Granskningsresultat

Va-2zf°[«:sctr1”r[1ezÉezt.suíg,/'”É:U_“,u.1"ïzt<::z'rsífs:°íIz.goch efïcozto-
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31.1. iakttagelser
Utveckling av verksamheten

I förvaltningsberättelsenredovisasväsentligahändelsersominträffatunderochdelvis
efter räkenskapsåret.

Avårsredovisningenframgårdenförväntadeutvecklingeninomolikaverksamheter.Det
finnsenkopplingtill hurförändringari omvärldenkankommaattpåverkaKommunal-förbundetsekonomiochprioriteringarinomolikaområden.

Denobligatoriskaredovisningenavsjukfrånvaroredovisas,detvillsägafrånvaronspecifi-ceraspålång-ochkorttidsfrånvaro,mänochkvinnorsamtåldersindelad.Dentotalasjuk-

frånvaronharjämförtmed2016minskatfrån5,7%till 4,8%.Långtidsfrånvaronharökat
vilketinnebärattdetärdenkortasjukfrånvaronsomharminskat.I övrigtlämnarden
personalekonomiskaredovisningenettflertaluppgifterompersonaleni formavdiagramochverbalinformation.

Pensionsredovisning

I förvaltningsberättelsenframgårattförbundetinteharnågraansvarsförbíndelserför
pensionerintjänadevarkenför 1998ellersenare.Däremotharkommunalfórbundetkost-
naderförpensionertill personalsomuppgicktill 1,9mnkrfor2017.

Gemensam fórvaltningsberättelse

Förvaltningsberättelsenomfattarenkortbeskrivningavdensamladeredovisningenochkortinformationomrespektivebolagsverksamhetochresultatför2017.Redovisningen

innehållerdekravpåsärskildaupplysningaromekonomiochverksamheti koncernföreta-
gen som finns i RKR 8.2.

Investeríngsredovisning

Åretsinvesteringarredovisassamlati förvaltningsberättelsen.Overensstämmelsemed
övriga delar i årsredovisningen finns.

Investeringarnauppgårtill 1,2mnkr för 2017.

Driftredovisnjng - verksamhetens nettokostnader

UtfalletavKommunalfórbundetsdriftverksamhetredovisassamlati förvaltningsberättel-
sen.Upplysningaromorsakertill budgetavvikelserlämnas.Överensstämmelsemedöv-
riga delar i årsredovisningen finns.

Verksamhetensnettokostnaderfördelarsigenligtföljande:
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Granskning av årsredovisning 2017

UtfallSammanställningnettokosmader 2017 Budget

2017

Budget
avvikelse

Prognos
helår

Prognos
avvikelse

Landsbygdstrafik

Tätortstrafik

sÄ1<o

Tågtrafik

-175,1

-112,3

"107,7

-36,6

~183,3

-114,0

'99>4

'44,9

8,2 -180,4

1,7 -113,9

-8,3 -106,4

3,3 -44,8

5,3

1,6

_1,3

8,2

Biljettsystem -0,7 -5,0 4,3 -0,8 0,1

Stationsavgifter -1,8 -1,8 o,o -2,1 0,3

Förvaltningskostnader -33,7 -33,0 -o,7 -33,5 -0,2

Din Tur kundcenter -17,4 -18,1 0,7 -18,0 0,6

Finansnetto o,o o,o o,o o,o

Resultatföremedlemstillskott -485,3 -499,5 14,2 -499,9 14,61

Budgetavvikelsen uppgår totalt sett till + 14,2 mnkr och förklaringen återfinns inom flera

olika områden. Ökadebiljettintäkter för landsbygds- och tätortstrafik uppgår till 8,9 mnkr
där värdet på produkten Best Practice och regleringen norrlandsfördelningen uppgår till

+8,1 mnkr och har klassificerats som jämförelsestörande poster. Kostnaden för den sär-

skilda kollektivtrafiken (SÄKO) avviker med -8,3 mnkr mot budget och beror på ett ökat
antal och längre sjukresor. Positiva avvikelser redovisas även för tågtrafik och biljettsy-

stem som avviker med +8,3 mnkr respektive +4.3 mnkr.

Utfallet är 14,6 mnkr bättre än prognosen.

Balanskravsresultat

Förvaltningsberättelsen innehåller en balanskravsutredning i enlighet med KRL. Kom-

munalförbundets uppfyller balanskravet då resultatet uppgår till o mnkr.

Utvärdering av ekonomisk ställning

Förvaltningsberättelsen innehåller till viss del en utvärdering av ekonomisk ställning uti-

från kommunala redovisningslagen 4:5 utifrån att det sker en analys av likviditet och soli-

ditet. Vi vill framhålla att för att en utvärdering ska kunna ske bör mål för den finansiella

ställningen anges. I dagsläget finns målsättningar kopplade till god ekonomisk hushåll-

ning ur ett finansiellt perspektiv men vi bedömer inte att dessa är tillämpliga vid utvärde-

ring av kommunalförbundets ekonomiska ställning.

3.1.2. I<.evísf::::elÄ beCfömz;f?1g

Vi bedömer att årsredovisningen allt väsentligt redogör för utfallet av verksamheten, verk-

samhetens finansiering och den ekonomiska ställningen.

Kommunen lever upp till kommunallagens krav på en ekonomi i balans. Vi bedömer att

förvaltningsberättelsen innehåller den information som ska ingå enligt lag om kommunal

redovisning och god redovisningssed. Utvärderingen av ekonomisk ställning kan dock
utvecklas.
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Granskning av årsredovisning 2017
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3.2.1. iakttagelser
Finansiella mål

I årsredovisningengörsenavstämningmotdirektionensfinansiellamålför godekono-
misk hushållning som fastställts i budget 2017:

Finansiellt mål, fastställt

av direktionen i budget Utfall 2o17
2017

Måluppfyllelse,

förbundets bedömning

Budgetavv ikelsen uppgår

KTM bedriver resurseffektiv till 2'8 % eller 14 2
konektivn_afik_ mnkr, medan målet ar

att avvikelsen ska vara

noll.

a

0Nej, malet uppfylls inte.

Detfinansiellamåletuppfyllsintedåbudgetavvikelsenuppgårtill +14,2mnkr.

Mål för verksamheten

DirektionenharfastställtVerksamhetsmålavseendegodekonomiskhushållning

Verksamhetsmål,
fastställt av direktionen i

budget 2017

Utfall 2017 Måluppfyllelse,

förbundets bedömning

En rad förbättringar har
genomförts samt att

nyttjandegraden av

digitala plattformar har
ökat.

Kollektiv trafikmyndigh eten
ökar den regionala och fysiska
tillgängligheten.

Ja, m ålet uppfylls.

Marknadsföringsinsatser

har genomförts under

året, åtgärder för att

tydliggöra varumärkes~

profilen har vidtagits.

Kollektivtrafikmyndighetens
varumärke Din Tur stärks

gentemot resenärer och

allmänheten.

Ja, m ålet uppfylls.

P.g.a. bristande

personalresurser har

flera av de planerade
aktiviteterna inte

genomförts.

Kollektiv trafikmyndigh eten
ökar nöjdheten öv er

kollektiv tratiken hos

resenärer och allmänheten.

Nej, m ålet uppfylls inte.

Kollektivtrafikmyndigheten
ökar det kollektiva resandet i

Västernorrland.

Det kollektiva resandet
ökar men når inte målet. Nej, målet uppfylls inte.

Kollektiv trafikmyndigheten
minskar kollektiv trafikens

negativa påverkan på miljön.

Sam tliga in dikatorer
uppnås. Ja, målet uppfylls.

l'<eL:zsïOïïe¿¶"oecíoïïfïïmzg

Vibedömerattåretsresultatinteärförenligtmedfullmäktigesmålförgodekonomisk
hushållningi detfinansiellaperspektivet.-Detfinansiellamåletför 2017ärinteuppfyllt.

Vi bedömer,utifrån årsredovisningensåterrapportering,att verksamhetensutfall endast
delvis är förenligt med direktionens mål för verksamheten.Av defem verksamhetsmäss-
iga målen för 2017 är tre uppfyllda.

Vi rekommenderarattverksamhetsmålenför godekonomiskhushållningutvecklasi en-
lighet medkommunallagensintentioner.Enligt förarbetenaskadetför dessamål finnas
ett samband mellan resursåtgång, prestationer, resultat och effekter.
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Granskning av årsredovisning 2017

Vi instämmeri direktionensbedömningattKommunalförbundetintenårengodekono-
misk hushållning för 2017.

')

3.3.1. Iakttagelser
Resultaträkning

Rätte íscttndïezeäítfez-tslcap-er

ResultaträkningenäruppställdenligtKRL5.1ochomfattartillräckliganoter.

Resultaträkningenredovisari allt väsentligtsamtligaintäkter ochkostnaderför åretsamt
hurdetegnakapitaletharförändratsunderräkenskapsåret.Jämförelsemedföregående
år lämnas för varje delpost.

Åretsresultatuppgårtill 0,0mnkrvilketäri enlighetmedbudgeteradnivå.Avlämnade
resultatkommentarerredogörsutförligt för budgetavvikelserna.

Verksamhetensnettokostnaderuppgårtill - 485,3mnkrjämförtmedbudgeterade-
499,5 mnkr. Budgetavvikelsen uppgår till +14,2.

I jämförelsemedföregåendeårharverksamhetensintäkterminskatmed3,1mnkrmedan
verksamhetenskostnaderharökatmed35,1mnkr. Detär framförallt trafikkostnaderna
somharökat,ca29,2mnkr.Personalkostnadernaharökatmedca2,9mnkrochkostna-
derför persontransporterm.m.harökatmed3,9mnkr.Avskrivningarharminskatmed
ca4mnkrvilketberorpåattavskrivningstidenförenstörreinvesteringavseendebiljett-
maskiner avslutades i början av 2017.

Deökadekostnadernafinansierasviamedlemsbidragochbiljettsubventioner.Medlems-
bidragenharökatmed14,1mnkrmedanbiljettsubventionerharökatmed12,4mnkr.

Nedanredovisasresultaträkningensutfalljämförtmedföregåendeårochprognos.

__ _ Utfall Budget Budget-Resultat:-aknlng, mnkr 2017 2017 avvikelse Utfall2016
Verksamhetens intäkter

Verksamhetens kostnader

Jämförelsestörande post

1 3 9 >7

-629,0

8,1

-4,0

Verksam hetens nettokostnader -485,3
Kornrnunala biljettsubventioner 89,2
Medlemsbidrag 396,1
Finansiella intäkter

Avskrivningar

Finansiella kostnader

Årets resultat 0,0

128,6

-623,1

o,o

_5,O

499,5

111,8

387,7

o,o

o,o

o,o

11,1

-5,9

8,1

1,0

14,2

-22,6

8,4

o,o

o,o

o,o

142,8

-593,9

0,3

-8,1

458,8

76,8

382,0

o,o

o,o

o,o

Balansräkning

BalansräkningenäruppställdenligtKRLochomfattatillräckliganoter.

Balansräkningenredovisari alltväsentligtförbundetstillgångar,avsättningarochskulder
perbalansdagen.Balansposternaexisterar,ärfullständigtredovisade,rättperiodiserade
samt har värderats enligt principerna i KRL.
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Frånochmed2014finnsettspecifiktkravpåkomponentavskrivningavmateriellaan-läggningstillgångar(RKR11.4).Förbundetredovisarintenågraanläggningstillgångarvar-
för denna rekommendation inte är aktuell.

Ibalansräkningenåterfinnsförutbetaldaintäktermotsvarandedrygt8mnkrsomavseräldrestatsbidrag;riktadebidragtillglesbygd-ochhandikappåtgärderetc.därvissaposter

harvaritorördasedanmittenavoo-talet.Under2016harförbundetsledningsgruppfat-tatbeslutomhurdessamedelskaanvändas,ca0,3mnkrharianspråktagitsunder2017.

Kommunalförbundetharintetagituppnågonavsättningförpensionsförpliktelseri sinredovisning.Kostnadsföringavpremierförframtidapensionerskermånadsvis.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysenäruppställdenligtgällanderekommendation.Denomfattartillräck-liganoter.Överensstämmelsemedövrigadelaravårsredovisningenfinns.

Smnmanställda räkenskaper

Desammanställdaräkenskapernaäruppställdajämtekommunensräkenskaperochom-fattarmotsvarandenoter.Uppställningenföljergodredovisningssed.

Konsolideringeninnefattarsamtligadeföretagsomenligtkraveni RKR:srekommendat-ion8.2Sammanställdredovisningskaingå.Elimineringavkoncerninternaposterhari

alltväsentligtutförts.Förvaltningsberättelseninnehållersärskildaupplysningarenligtkraveni RKR8.2.

Tilläggsupplysningarochredovisningsprinciper
Avsnittetangåenderedovisningsprinciperärkortfattatochbörutvecklas.Årsredovisning-enstilläggsupplysningaruppfyllertillstoradelarKRL:skravochiövrigtlämnasuppgifter

i enlighetmedgodredovisningssed.

bn I-, .. N-W 7..~ .¿'.('j.2'. ÃGUÉSEOTZQLLÛ?flOll¿?llïl_§F

Vibedömeratträkenskapernai alltväsentligtärrättvisande.Räkenskapernaärupprät-tadeenligtgodredovisningssed.

2018-04-09
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